ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА.

ПРИКАЗ № 48
12.12.2013 г.

                         а.Адыге-Хабль

Об итогах муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2013-2014 учебном году
Согласно плана отдела образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района и приказа отдела образования №43 от 31.10.2013 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников» в 2013-2014 учебном году с 18 ноября по 06 декабря 2013 г. на базе МКОУ «СОШ а.Адыге-Хабль» проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 15 предметам. Приняли участие 293 учащихся 9-11 классов 11 образовательных учреждений района: по русскому языку – 24 ученика, литературе – 15, английскому языку – 17, математике – 20, информатике – 19, физике – 18, химии 16, биологии – 22, истории – 23, географии – 16, физкультуре – 43, технологии – 21,  обществознанию – 22, родному языку – 24, ОБЖ – 16.
По итогам олимпиады определилось 102 победителя и призера. В общем зачете хорошие результаты показали учащиеся МКОУ СОШ «а.Адыге-Хабль» - 6 победителей, 19 призеров. На втором месте - МКОУ «СОШ с. Садовое» - 2 победителя, 16 призеров. На третьем месте - МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле» - 3 победителя, 12 призеров.

 МКОУ «СОШ а. Мало-Абазинск» имеет 2 победителя, 9 призеров, МКОУ «СОШ а. Эрсакон» - 4 победителя, 6 призеров. МКОУ «СОШ а. Апсуа» - 1 победитель и 7 призеров,  МКОУ «СОШ а. Ново-Кувинск» - 1 победитель, 4 призера. МКОУ «СОШ а. Старо-Кувинск» - 1 победитель, 3 призера, МКОУ «СОШ а. Баралки» - 3 призера. МКОУ «СОШ с. Спарта» и ООШ х. Дубянск – по одному призеру.
Таким образом, в районе 20 первых мест, как и в прошлом учебном году, 2-х мест – 33 (вместо 19), 3-х мест - 49 (вместо 38). В общем зачете 102 призовых места по району (вместо 77 в прошлом году).
 Результаты нынешней районной олимпиады выше прошлогодней на 7,5%. По сравнению с прошлым годом улучшили свои показатели МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле», «СОШ а. Мало-Абазинск», «СОШ а. Ново-Кувинск, СОШ а. Старо-Кувинск.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей районного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение 1).
2. Наградить победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников дипломами 1,2, 3 степени отдела образования.

3. Директорам школ района поощрить учителей, чьи учащиеся достигли высоких результатов в муниципальном этапе олимпиады школьников.

4. Объявить благодарность коллективу МКОУ СОШ а.Адыге-Хабль за создание хороших условий для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

5. Обсудить на очередном педсовете результаты олимпиады и наметить конкретные мероприятия по улучшению работы с одаренными детьми.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зав. РМК Кондохову И.О.
    Начальник

    отдела образования

                      И.М. Банова